www.amunes.es.gov.br

157
DOM/ES - Edição Nº2.006

Vitória, quinta-feira, 28 de Abril de 2022 157
DOM/ES - Edição Nº2.006

Vitória, quinta-feira, 28 de Abril de 2022

Câmaras

Água Doce do Norte

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a dispensa de licitação nº
03/2022, que tem como objeto a aquisição de um
Micro-ondas para a Câmara Municipal de Água Doce
do Norte/ES, em favor do proponente:
ELETROMAIS MOBILIADORA LTDA, CNPJ nº
08.463.681/0001-36, no valor de R$ 799,00
(setecentos e noventa e nove reais);
Com base no inciso II, do Art. 24, da lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo
com parecer da Procuradoria Jurídica, e tendo em
vista os elementos que instruem o processo nº
94/2022.

Água Doce do Norte/ES, aos 19 de abril de 2022.

HÉLIO PEREIRA
Presidente

Protocolo 838991

Anchieta

Contrato

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL
Proc. Administrativo nº 672/2021

Contrato nº 01/2022
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Anchieta/ES
CONTRATADA: LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTOES LTDA - CNPJ: 19.207.352
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de fornecimento e gerenciamento de auxílio
alimentação, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Anchieta, no exercício de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão unilateral
contratual em questão encontra amparo no
dispositivo do art. 79, inciso I e art. 78, inciso I da
Lei Federal nº 8.666/93.
DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a
partir da data de assinatura do termo de rescisão
contratual, passando a ter eficácia após publicação,
conforme o disposto no parágrafo único, do art. 61 e
§1º, do art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93.
DATA DA RESCISÃO: 26 de abril de 2022.
Anchieta/ES, 27 de abril de 2022.

EDSON VANDO SOUZA
Presidente

Protocolo 839532

Ecoporanga

Contrato

ECOPORANGA
RESUMO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5496/2021
Contratante: Câmara Municipal de Ecoporanga-ES.
Contratada: Primavera Informática Ltda
CNPJ: 41.143.642/0001-27
Objeto: “Aquisição de Material Permanente -
Equipamentos de Processamento de Dados através
de Contratação de Empresa para fornecimento de
09 (nove) Impressoras Multifuncional Laser Mono-
cromática com Toner Adicional, visando atender às
necessidades da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES.”
Valor global do contrato: R$ 32.940,00 (Trinta e Dois
Mil e Novecentos e Quarenta Reais).
Vigência: O presente contrato vigerá de 12 de abril a
31 de dezembro de 2022.
Dotação Orçamentária:
01000101.03100012.001 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 44905200000
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha
17. Data de assinatura: 12/04/2022
Ecoporanga-ES, 27/04/2022.
GENIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA

PRESIDENTE
Protocolo 839430

ECOPORANGA
RESUMO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5496/2021
Contratante: Câmara Municipal de Ecoporanga-ES.
Contratada: LS Serviços de Informática e Eletrônica
LTDA EPP
CNPJ: 10.793.812/0001-95
Objeto: “Aquisição de Material Permanente -
Equipamentos de Processamento de Dados através
de Contratação de Empresa para fornecimento de 26
(vinte e seis) NOBREAK 1800 VA 127 V 6 TOMADAS,
visando atender às necessidades da Câmara
Municipal de Ecoporanga/ES.”
Valor global do contrato: R$ 32.760,00 (Trinta e Dois
Mil e Setecentos e Sessenta Reais).
Vigência: O presente contrato vigerá de 18 de abril a
31 de dezembro de 2022.
Dotação Orçamentária:
010001.0103100012.001 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 44905200000
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - Ficha
17. Data de assinatura: 18/04/2022
Ecoporanga-ES, 27/04/2022.
GENIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA

PRESIDENTE
Protocolo 839441

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Abril de 2022 às 21:27:01
Código de Autenticação: 301bf59e